REPUBLIKA E SHQIPERISE

KiESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr. 104, daté 23.05.2025
PER
“MIRATIMIN E VEPRIMTARISI JASHTE FUNKSIONI PiiR
PROKURORIN KRESHNIK AJAZI”

Késhilli i Larté i Prokurorisé me pjesémarrjen e:

1. Mirela BOGDANI Kryetar

2. Erind GERMENJI Zylkryetar

3. Sokol STOJANI Anétar

4, Zeqir HODA Anétar

5. Arta MANDRO Anétar (né mungesé)
6. Ledina RIZA Anétar (né mungesé)
7. Moisi DUDA Anétar

8. Vaté STAKA Anétar (n€é mungesg)
9. Olger EMINAJ Anétar

10. Erind MERKURI Anétar

11. Erion FEJZULLA Anétar

né mbledhjen e datés 23.05.2025, né pérputhje me procedurén e pércaktuar né nenet 159-161, 164
¢ vijues té Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé¢ sistemit t& drejtésisé”, 1 ndryshuar dhe
né nenet 18 e vijues, té Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e brendshém t& Késhillit
t& Larté t& Prokurorisé€”, shqyrtoi ¢€shtjen me objekt:

“Miratimin e veprimtarisé jashté funksioni pér prokurorin Kreshnik Ajazi”

KESHILLI I LARTE I PROKURORISIE:

|



Pasi mori né shqyrtim Relacionin shoqérues nr. 1359 prot., dat¢ 19.05.2025, t&¢ Komisionit t&
Planifikimit Strategjik, i Administrimit dhe Buxhetit, dégjoi relatorin z. Zeqir Hoda, si dhe
referuar bazés ligjore t& lartpérmendur, pérfshiré diskutimet né mbledhje mbi ¢éshtjen,

VIEREN:

1. Késhilli i Larté i Prokurorisé (né vijim Késhilli) &shté institucioni qé garanton pavarésing,
disiplinén, statusin dhe karrierén e prokuroréve né Republikén e Shqipérisé: Brenda kompetencave
ligjore dhe nénligjore, Késhilli shqyrton kérkesat e prokuroréve pér veprimtari jashté funksioni.

2. Prané Késhillit &shté administruar me nr. 1322 prot., daté 12.05.2025, kérkesa e prokurorit
Kreshnik Ajazi nr. 4852 prot., daté 09.05.2025, pér veprimtari jashté funksionit t& prokurorit.

3. Prokurori né kérkesén e tij qartéson se, angazhimi i referohet pérfshirjes si ekspert lokal né
Programin JUFREX qé realizohet nga Késhilli i Evropés me pérmbajtie “Mbrojtja e lirisé sé
Shprehjes dhe e medias né Shqipéri”. Angazhimi si bashké-lektor do t& realizohet n€ Shkodér dhe
konsiston né trajtimin e prokuroréve dhe oficeréve t& Policisé s& Shtetit, né daté 25 gershor 2025.

4, Kérkuesi thekson se, rimbursimi finaneiar do t& kryhet sipas normave t& Késhillit t& Evropés,
kohézgjatja né total &shté 1 (nj€) dité pune dhe nuk cenonwushtrimin e funksioneve t& prokurorit.

5. Kérkesa e prokurorit shoqérohet nga Vértetimi daté 09.05.2025, i Zyrés s¢ Regjistrit t&
Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan, né t€ cilin
Késhilli njoftohet se:

“Nga verifikimi i kryer nga Zyra e Regjistrit, té dhénat e regjistrave elektroniké pér
vitet 2024-2025, numri i ¢éshtjeve penale né fazé hetimi dhe gjykimi éshté si vijon:
Pér vitin 2024 numri i ¢éshijeve penale nén hetim éshté 8(teté) procedime penale dhe
ai né fazé gjykimi éshté 10(dhjeté) procedime penale.

Pér vitin 2025 numri i ¢éshtjeve penale nén hetim éshté 15 (pesémbédhjeté)
procedime penale dhe ai né fazé gjykimi éshté 1(njé) procedim penal.”

6. Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se, prokurori Kreshnik Ajazi nuk &shté subjekt i
ndonjé procedimi disiplinor dhe nuk ka masa disiplinore né fuqi.

7. Ushtrimi i veprimtarisé jashté funksionit né masén dhe kohén e kérkuar vlerésohet nga Késhilli
se, nuk ndikon negativisht né ushtrimin e detyrés sé tij, si dhe:

- 8shté né pérputhje me dinjitetin e ushtrimit t& funksionit;



- nuk &shté e papajtueshme me ushtrimin e funksionit t& magjistratit dhe nuk ndalohet
sipas ligjit.

- nuk krijon perceptime t& ndikimit ose njéanshméri gjaté ushtrimit t€ funksionit;

- nuk bie ndesh me interesat thelbésoré té funksionit, duke mos cenuar afatet dhe
ushtrimin né ményré efikase t& funksioneve.

8. Keshilli vieréson se, kérkesa e prokurorit Kreshnik Ajazi pér t& ushtruar veprimtari jashté
funksioni sipas objektit t& saj pérmbush kriteret ligjore.

PiER KEETO ARSYE:

Bazuar né nenet 149/a, germa “e”, 149/¢, t& Kushtetutés t& Republikés s¢ Shqipérisé, nenin 9, t&
Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”,
ndryshuar, nenet 157, 164, dhe 189, pika 1, germa “a”, t& Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet €
geverisjes sé sistemit t& drejtésisé” i ndryshuar, si dhe Rregulloren “Pér veprimtarité jashté
funksionit t& prokuroréve”, Késhilli i Larté i Prokurorisg,

VENDOSTI:
1. Miratimin e veprimtarisé jashté funksionit pér prokurorin Kreshnik Ajazi si ekspert lokal/
trajnues i Programit JUFREX t& Késhillit t& Evropés, né trajnimin me pérmbajtje “Mbrojija
e lirisé sé Shprehjes dhe e medias né Shqipéri”, qé realizohet né Shkodér, né daté 25
Qershor 2025.

2. Ky vendim 4 njoftohet prokurorit Kreshnik Ajazi dhe Prokurorisé prane Gjykatés sé
Shkallgs s& Paré té Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit t& Késhillit.

U shpall n€ Tirang, sot mé 23.05.2025.




